



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

矢作川総合南部事業（突発事業）

矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事

積 算 書

（当初）

東海農政局
木曾川水系土地改良調査管理事務所

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			32,480,000	
・工事原価			27,340,000	
純工事費			21,455,000	
・直接工事費			18,151,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	13,603,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	4,548,000	
・ ・ 間接工事費			9,189,000	
・ ・ ・ 共通仮設費			3,304,000	
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$16,445,000 \times ((10.480 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			2,110,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	817,000	
・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	180,000	
・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			197,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$15,901,000 \times (1.240)$			197,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・ ・ ・ 現場管理費			5,885,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
$19,749,000 \times ((25.800 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			5,885,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・ 一般管理費等				
$25,634,000 \times (20.040 \times 1.000 + 0.04)$			5,147,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			2,250,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			1,706,000	

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				13,603,000	
・土工					
	1.000	式		3,719,000	
・ ・ 作業土工					
	1.000	式		2,440,000	
BA0101 掘削	550	m ³	1,235	679,250	歩A・単A B単 1号
BA0105 土砂等運搬	310	m ³	731	226,610	歩A・単A B単 2号
BA0110 整地	310	m ³	130	40,300	歩A・単A B単 3号
BA0106 路体（築堤）盛土・埋戻	170	m ³	4,397	747,490	歩A・単A B単 4号
B01209 埋戻 構造物周辺（管頂～30cm）	50	m ³	6,122	306,100	歩A・単A B単 5号
B01209 埋戻 構造物周辺（管頂30～60cm）	60	m ³	6,333	379,980	歩A・単A B単 6号
000007 法面整形工	210	m ²	288	60,480	歩A・単A B単 7号
合 計				2,440,210	
・ ・ 作業残土処理工					
	1.000	式		1,279,000	
BA0102 積込（ルーズ）	230	m ³	301	69,230	歩A・単A B単 8号
B01210 作業残土処理 建設発生土	230	m ³	5,260	1,209,800	歩A・単A B単 9号
合 計				1,279,030	
・ 構造物撤去工					
	1.000	式		2,131,000	
・ ・ 構造物取壊し工					
	1.000	式		197,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	5.4	m ³	8,505	45,927	歩A・単A B単 10号
BA0203 舗装版切断	5.6	m	606	3,394	歩A・単A B単 11号
BA0202 舗装版破碎	168	m ²	214	35,952	歩A・単A B単 12号
BA0201 殻運搬	5.4	m ³	2,772	14,969	歩A・単A B単 13号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）	5.4	m ³	5,670	30,618	歩A・単A B単 14号
000015 コンクリート構造物切断 無筋コンクリート、t=100	1.8	m	606	1,091	歩A・単A B単 15号
BA0201 殻運搬	8.4	m ³	2,772	23,285	歩A・単A B単 16号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）	8.4	m ³	4,700	39,480	歩A・単A B単 17号
BA0201 殻運搬	0.1	m ³	1,600	160	歩A・単A B単 18号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）	0.1	m ³	18,000	1,800	歩A・単A B単 19号
合 計				196,676	
・ ・ 既設管撤去工					
	1.000	式		1,934,000	
000020 既設管撤去 FRPM管、φ900、L=4m	60.0	m	17,382	1,042,920	歩A・単A B単 20号
BA0201 殻運搬	4.6	m ³	1,600	7,360	歩A・単A B単 21号
000022 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 既設FRPM管	6.8	ton	130,000	884,000	歩A・単A B単 22号
合 計				1,934,280	
・ 管体基礎工					
	1.000	式		1,443,000	
・ ・ 砂基礎工					
	1.000	式		1,443,000	
BA0108 基面整正	100	m ²	480	48,000	歩A・単A B単 23号
BA0109 法面整形	240	m ²	902	216,480	歩A・単A B単 24号
B07301 砂基礎 山砂（SP相当品以上）	22	m ³	9,010	198,220	歩A・単A B単 25号
B07301 砂基礎 山砂（SP相当品以上）	92	m ³	10,658	980,536	歩A・単A B単 26号

[illegible]

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	*** B単－ 1号 *** 掘削					
			m3	1,235		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 2号 *** 土砂等運搬					
			m3	731		歩A・単A
BA0110	*** B単－ 3号 *** 整地					
			m3	130		歩A・単A
BA0106	*** B単－ 4号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
			m3	4,397		歩A・単A
B01209	*** B単－ 5号 *** 埋戻					
	構造物周辺（管頂～30cm）		m3	6,122		歩A・単A
B01209	*** B単－ 6号 *** 埋戻					
	構造物周辺（管頂30～60cm）		m3	6,333		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 法面整形工					
			m ²	288		歩A・単A
BA0102	*** B単－ 8号 *** 積込（ルーズ）					
			m3	301		歩A・単A
B01210	*** B単－ 9号 *** 作業残土処理					
	建設発生土		m3	5,260		歩A・単A
B02162	*** B単－ 10号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m3	8,505		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 11号 *** 舗装版切断					
			m	606		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 12号 *** 舗装版破碎					
			m ²	214		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 13号 *** 殻運搬					
			m3	2,772		歩A・単A
B02315	*** B単－ 14号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m3	5,670		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** コンクリート構造物切断					
	無筋コンクリート、t=100		m	606		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 16号 *** 殻運搬					
			m3	2,772		歩A・単A
B02315	*** B単－ 17号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m3	4,700		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 18号 *** 殻運搬					
			m3	1,600		歩A・単A
B02315	*** B単－ 19号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m3	18,000		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 既設管撤去					
	FRPM管、φ900、L=4m		m	17,382		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 21号 *** 殻運搬					
			m3	1,600		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	既設FRPM管		ton	130,000		歩A・単A
BA0108	*** B単ー 23号 *** 基面整正					
			m ²	480		歩A・単A
BA0109	*** B単ー 24号 *** 法面整形					
			m ²	902		歩A・単A
B07301	*** B単ー 25号 *** 砂基礎					
	山砂 (SP相当品以上)		m ³	9,010		歩A・単A
B07301	*** B単ー 26号 *** 砂基礎					
	山砂 (SP相当品以上)		m ³	10,658		歩A・単A
B07226	*** B単ー 27号 *** ダクタイル鋳鉄管					
			m	61,837		歩A・単A
B07226	*** B単ー 28号 *** ダクタイル鋳鉄管					
			m	65,749		歩A・単A
B07233	*** B単ー 29号 *** 異種管継手					
			本	1,560,000		歩A・単A
B07233	*** B単ー 30号 *** ダクタイル鋳鉄異形管 継輪 φ900					
			本	294,300		歩A・単A
B07233	*** B単ー 31号 *** ダクタイル鋳鉄異形管 押輪 φ900					
			本	99,050		歩A・単A
B07231	*** B単ー 32号 *** 埋設表示テープ					
			m	166		歩A・単A
BA0803	*** B単ー 33号 *** 下層路盤 (車道・路肩部)					
			m ²	510		歩A・単A
BA0809	*** B単ー 34号 *** 表層 (車道・路肩部)					
			m ²	1,794		歩A・単A
BA0303	*** B単ー 35号 *** 張りコンクリート型枠					
			m ²	5,156		歩A・単A
BA0302	*** B単ー 36号 *** 張りコンクリート					
			m ³	33,440		歩A・単A
BA0304	*** B単ー 37号 *** 目地板					
			m ²	3,871		歩A・単A
B18286	*** B単ー 38号 *** たて込み簡易土留					
			m	51,523		歩A・単A
B19021	*** B単ー 39号 *** 交通誘導警備員					
			人	16,524		歩A・単A
B15501	*** B単ー 40号 *** 表土剥ぎ					
			m ²	62		歩A・単A
B18241	*** B単ー 41号 *** 安定シート					
	土木シート		m ²	313		歩A・単A
B08101	*** B単ー 42号 *** 敷き砂					
	クラッシュラン,C-20		m ²	685		歩A・単A
B18203	*** B単ー 43号 *** 敷鉄板					
	設置～賃料～撤去		m ²	724		歩A・単A

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
BA0101	掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -	1,000	m3	1,235	1,235	S単 41号
	合 計				1,235	
	単 価				1,235	
	*** B単ー 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｻﾝﾄﾞ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km 以下	1,000	m3	730.5	731	S単 45号
	合 計				731	
	単 価				731	
	*** B単ー 3号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり	1,000	m3	130.3	130	S単 50号
	合 計				130	
	単 価				130	
	*** B単ー 4号 ***					
BA0106	路体 (築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1,000	m3	856.9	857	S単 47号
SA0102	埋戻し土積込 土砂,小規模(標準)	1,110	m3	1,088	1,208	S単 42号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾌｻﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0k m以下	1,110	m3	1,013	1,124	S単 46号
SA0102	埋戻し土投入 土砂,小規模(標準)	1,110	m3	1,088	1,208	S単 43号
	合 計				4,397	
	単 価				4,397	
	*** B単ー 5号 ***					
B01209	埋戻 構造物周辺 (管頂～30cm)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)	1,000	m3	2,659	2,659	S単 4号
S01032	仮置場運搬(ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,100	m3	972	1,069	S単 1号
SA0102	埋戻し土積込 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	1,088	1,197	S単 42号
SA0102	埋戻し土投入 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	1,088	1,197	S単 43号
	合 計				6,122	
	単 価				6,122	
	*** B単ー 6号 ***					
B01209	埋戻 構造物周辺 (管頂30～60cm)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1,100	m3	2,038	2,242	S単 5号
S01032	仮置場運搬(ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,100	m3	972	1,069	S単 1号
S01082	締固工(振動ﾛｰﾌﾞ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり	1,000	m3	628	628	S単 7号

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0102	埋戻し土積込 土砂,小規模(標準)	1.100	m3	1,088	1,197	S単 42号
SA0102	埋戻し土投入 土砂,小規模(標準)	1.100	m3	1,088	1,197	S単 43号
	合 計				6,333	
	単 価				6,333	
	*** B単ー 7号 ***					
000007	法面整形工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	288	288	S単 6号
	合 計				288	
	単 価				288	
	*** B単ー 8号 ***					
BA0102	積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	301.3	301	S単 44号
	合 計				301	
	単 価				301	
	*** B単ー 9号 ***					
B01210	作業残土処理 建設発生土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01032	タンクトラック運搬(特殊) [運搬費] 土砂,4.0,5.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1.000	m3	1,982	1,982	S単 2号
S02123	処分価格 建設発生土	1.000	各単位	3,278	3,278	S単 16号
	合 計				5,260	
	単 価				5,260	
	*** B単ー 10号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	8,505	8,505	S単 22号
	合 計				8,505	
	単 価				8,505	
	*** B単ー 11号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	605.9	606	S単 56号
	合 計				606	
	単 価				606	
	*** B単ー 12号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	213.6	214	S単 55号
	合 計				214	
	単 価				214	
	*** B単ー 13号 ***					

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0201	般運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,	1,000	m3	2,772	2,772	S単 51号
	合 計				2,772	
	単 価				2,772	
	*** B単ー 14号 ***					
B02315	般運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	5,670	5,670	S単 17号
	合 計				5,670	
	単 価				5,670	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	コンクリート構造物切断 無筋コンクリート、t=100		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	605.9	606	S単 57号
	合 計				606	
	単 価				606	
	*** B単ー 16号 ***					
BA0201	般運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,	1,000	m3	2,772	2,772	S単 52号
	合 計				2,772	
	単 価				2,772	
	*** B単ー 17号 ***					
B02315	般運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	4,700	4,700	S単 18号
	合 計				4,700	
	単 価				4,700	
	*** B単ー 18号 ***					
BA0201	般運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1,000	m3	1,600	1,600	S単 53号
	合 計				1,600	
	単 価				1,600	
	*** B単ー 19号 ***					
B02315	般運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	汚泥処分費 汚泥	1,000	m3	18,000	18,000	S単 19号
	合 計				18,000	
	単 価				18,000	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	既設管撤去 FRPM管、φ900、L=4m		m		1,000	歩A 当たり算出

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00001	既設管撤去	1.000	m	1,566	1,566	T単 1号
S07061	管切断 (FRPM管) 900mm, あり	0.500	箇所	31,632	15,816	S単 28号
	合 計				17,382	
	単 価				17,382	
	*** B単— 21号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下,	1.000	m3	1,600	1,600	S単 54号
	合 計				1,600	
	単 価				1,600	
	*** B単— 22号 ***					
000022	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 既設FRPM管		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02123	廃プラ処分費	1.000	ton	130,000	130,000	S単 20号
	合 計				130,000	
	単 価				130,000	
	*** B単— 23号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	479.5	480	S単 48号
	合 計				480	
	単 価				480	
	*** B単— 24号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, レ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	901.5	902	S単 49号
	合 計				902	
	単 価				902	
	*** B単— 25号 ***					
B07301	砂基礎 山砂 (SP相当品以上)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砂・砂質土, 山砂 (SP相当品以上), 山積0.45m3 (平積0.35m3), 振動コンパクタ, 区分II , なし, あり	1.000	m3	9,010	9,010	S単 23号
	合 計				9,010	
	単 価				9,010	
	*** B単— 26号 ***					
B07301	砂基礎 山砂 (SP相当品以上)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砂・砂質土, 山砂 (SP相当品以上), 山積0.45m3 (平積0.35m3), タンバ, 区分II, なし, あり	1.000	m3	10,658	10,658	S単 24号
	合 計				10,658	
	単 価				10,658	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 27号 ***					
B07226	ダクタイル鋳鉄管		m		6,000 m	歩A 当たり算出
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (ALW形) 直管, 900×6, AL2種, バックホウ (クレーン機能付), なし, あり	1.000	本	371,022	371,022	S単 26号
	合 計				371,022	
	単 価				61,837	
	*** B単ー 28号 ***					
B07226	ダクタイル鋳鉄管		m		6,000 m	歩A 当たり算出
S07059	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (ALW形) (たて込み簡易土留) 直管, 900×6, AL2種, バックホウ (クレーン機能付), なし, あり	1.000	本	394,495	394,495	S単 27号
	合 計				394,495	
	単 価				65,749	
	*** B単ー 29号 ***					
B07233	異種管継手		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02116	異種管継手 DCIP×FRPM φ900,,	1.000	組	1,560,000	1,560,000	S単 10号
	合 計				1,560,000	
	単 価				1,560,000	
	*** B単ー 30号 ***					
B07233	ダクタイル鋳鉄異形管 継輪 φ900		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02116	鋳鉄製異形管 継輪	1.000	個	294,300	294,300	S単 11号
	合 計				294,300	
	単 価				294,300	
	*** B単ー 31号 ***					
B07233	ダクタイル鋳鉄異形管 押輪 φ900		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径900,,	1.000	組	99,050	99,050	S単 12号
	合 計				99,050	
	単 価				99,050	
	*** B単ー 32号 ***					
B07231	埋設表示テープ		m		50,000 m	歩A 当たり算出
S02116	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ぶ リエチレンクロス,,	1.000	巻	8,000	8,000	S単 13号
S02115	普通作業員	0.012	人	23,970	288	S単 8号
	合 計				8,288	
	単 価				166	
	*** B単ー 33号 ***					
BA0803	下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm, 1層施工, 砕石, あり, 再生クラッシュ RC-40	1.000	m ²	510.1	510	S単 61号
	合 計				510	
	単 価				510	

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 34号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,プライムコート 各種,あり,再生密粒度アスコン(13)	1.000	m ²	1,794	1,794	S単 62号
	合 計				1,794	
	単 価				1,794	
	*** B単ー 35号 ***					
BA0303	張りコンクリート型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,156	5,156	S単 59号
	合 計				5,156	
	単 価				5,156	
	*** B単ー 36号 ***					
BA0302	張りコンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,あり,18-8-40(普通) W/C65%	1.000	m ³	33,440	33,440	S単 58号
	合 計				33,440	
	単 価				33,440	
	*** B単ー 37号 ***					
BA0304	目地板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,871	3,871	S単 60号
	合 計				3,871	
	単 価				3,871	
	*** B単ー 38号 ***					
B18286	たて込み簡易土留		m		1,000	歩A 当たり算出
S18026	たて込み簡易土留 1.35m以上～4.70m以下,6mまで,山0.80(平0.60)2.9t吊,2.00m,3.50m,なし	1.000	m	23,985	23,985	S単 36号
S17006	たて込み簡易土留 30m,3.0m以上4.7m未満,3.5m,60日,2回	7.000	m ²	3,934	27,538	S単 33号
	合 計				51,523	
	単 価				51,523	
	*** B単ー 39号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,524	16,524	S単 9号
	合 計				16,524	
	単 価				16,524	
	*** B単ー 40号 ***					
B15501	表土剥ぎ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費] 表土掘削,あり	1.000	m ²	62	62	S単 31号
	合 計				62	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				62	
	*** B単ー 41号 ***					
B18241	安定シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	313	313	S単 38号
	合 計				313	
	単 価				313	
	*** B単ー 42号 ***					
B08101	敷き砂		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	クラッシュゾン, C-20					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²	400	400	S単 30号
	クラッシュゾン, C-20, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, あり	1.000				
S02118	山砂		m ³	2,850	285	S単 15号
	埋戻し用	0.100				
	合 計				685	
	単 価				685	
	*** B単ー 43号 ***					
B18203	敷鉄板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	設置～賃料～撤去					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²	724	724	S単 37号
	設置～賃料～撤去, 31, 1, あり	1.000				
	合 計				724	
	単 価				724	
	*** B単ー 44号 ***					
B15501	表土掘削・埋戻		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費] 有	1.000	m ²	43	43	S単 32号
	合 計				43	
	単 価				43	
	*** B単ー 45号 ***					
B02315	殻運搬 (産業廃棄物処分費)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01032	廃プラ運搬		m ³	2,386	2,386	S単 3号
	土砂, 4.0, 7.0km以下, 山0.45(平0.35)m ³ , 無し, 良好	1.000				
	合 計				2,386	
	単 価				2,386	
	*** B単ー 46号 ***					
000046	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	土木シート					
S02123	廃プラ処分費		ton	120,000	120,000	S単 21号
	廃プラ	1.000				
	合 計				120,000	
	単 価				120,000	
	*** B単ー 47号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	6以上～30未満					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所	432,516	432,516	S単 34号
	78, 常時排水, 6以上～30未満, 商用電源, あり	1.000				
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所	56,992	56,992	S単 35号
	口径 100mm, あり	1.000				

東海農政局

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01032	*** S単ー 1号 *** 仮置場運搬(ダンプトラック運搬(特殊))					
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好		m3	972		歩A・単A
S01032	*** S単ー 2号 *** ダンプトラック運搬(特殊) [運搬費]					
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 5.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好		m3	1,982		歩A・単A
S01032	*** S単ー 3号 *** 廃プラ運搬					
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 7.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好		m3	2,386		歩A・単A
S01041	*** S単ー 4号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)		m3	2,659		歩A・単A
S01041	*** S単ー 5号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない		m3	2,038		歩A・単A
S01072	*** S単ー 6号 *** 整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	288		歩A・単A
S01082	*** S単ー 7号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり		m3	628		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	23,970		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,524		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 異種管継手					
	異種管継手 DCIP×FRPM φ900,,		組	1,560,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** 铸铁製異形管 継輪					
	铸铁製異形管 継輪		個	294,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** ダクタイト铸铁管用接合部品					
	ダクタイト铸铁管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径900,,		組	99,050		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 埋設物標シテープ					
	埋設物標シテープ 幅150mm 50m 2倍ぶリエレンクロス,,		巻	8,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** フランジパッキン					
	フランジパッキン 100A-7.5K,,		枚	1,910		歩A・単A
S02118	*** S単ー 15号 *** 山砂					
	山砂 埋戻し用		m3	2,850		歩A・単A
S02123	*** S単ー 16号 *** 処分価格					
	処分価格 建設発生土		各単位	3,278		歩A・単A
S02123	*** S単ー 17号 *** 建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	5,670		歩A・単A
S02123	*** S単ー 18号 *** 建設廃材					
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材		m3	4,700		歩A・単A
S02123	*** S単ー 19号 *** 汚泥処分費					
	汚泥処分費 汚泥		m3	18,000		歩A・単A
S02123	*** S単ー 20号 *** 廃プラ処分費					
	廃プラ処分費		ton	130,000		歩A・単A
S02123	*** S単ー 21号 *** 廃プラ処分費					
	廃プラ処分費 廃プラ		ton	120,000		歩A・単A
S02721	*** S単ー 22号 *** 【構造物取壊し】					

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	8,505		歩A・単A
	*** S単ー 23号 ***					
S07001	パイプライン基礎					
	パイプライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンパクタ,区分Ⅱ		m3	9,010		歩A・単A
	,なし,あり					
	*** S単ー 24号 ***					
S07001	パイプライン基礎					
	パイプライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タシ,区分Ⅱ,なし,		m3	10,658		歩A・単A
	あり					
	*** S単ー 25号 ***					
S07041	強化プラスチック複合管機械布設					
	強化プラスチック複合管機械布設					
	直管,4.0m管 内圧管,900mm,3種,バックホ(クレーン機能付),あり,あり		本	12,523		歩A・単A
	*** S単ー 26号 ***					
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)					
	直管,900×6,AL2種,バックホ(クレーン機能付),なし,あり		本	371,022		歩A・単A
	*** S単ー 27号 ***					
S07059	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)(たて込み簡易土留)					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)(たて込み簡易土留)					
	直管,900×6,AL2種,バックホ(クレーン機能付),なし,あり		本	394,495		歩A・単A
	*** S単ー 28号 ***					
S07061	管切断(FRPM管)					
	管切断(FRPM管)					
	900mm,あり		箇所	31,632		歩A・単A
	*** S単ー 29号 ***					
S07093	空気弁人力据付					
	空気弁人力据付					
	100mm,急排空気弁,あり		基	28,902		歩A・単A
	*** S単ー 30号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械)					
	クラッパ, C-20, 10cm, 2.5m以上,敷均し,不要,あり,あり		m ²	400		歩A・単A
	*** S単ー 31号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費]					
	耕地復旧(表土掘削・埋戻)					
	表土掘削,あり		m ²	62		歩A・単A
	*** S単ー 32号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費]					
	耕地復旧(耕起)					
	有		m ²	43		歩A・単A
	*** S単ー 33号 ***					
S17006	たて込み簡易土留					
	たて込み簡易土留					
	30m,3.0m以上4.7m未満,3.5m,60日,2回		m ²	3,934		歩A・単A
	*** S単ー 34号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径)					
	78,常時排水,6以上～30未満,商用電源,あり		箇所	432,516		歩A・単A
	*** S単ー 35号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	口径 100mm,あり		箇所	56,992		歩A・単A
	*** S単ー 36号 ***					
S18026	たて込み簡易土留					
	たて込み簡易土留					
	1.35m以上～4.70m以下,6mまで,山0.80(平0.60)2.9t吊,2.00m,3.50m,なし		m	23,985		歩A・単A
	*** S単ー 37号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去,31,1,あり		m ²	724		歩A・単A
	*** S単ー 38号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設～撤去		m ²	313		歩A・単A
	*** S単ー 39号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	11,500		歩A・単A
	*** S単ー 40号 ***					
S19011	管水路継目試験工					
	管水路継目試験工					
	DCIP管,900mm,なし		箇所	16,320		歩A・単A
	*** S単ー 41号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -		m3	1,235		歩A・単A
	*** S単ー 42号 ***					
SA0102	埋戻し土積込					

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単ー 43号 ***		m3	1,088		歩A・単A
	埋戻し土投入					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単ー 44号 ***		m3	1,088		歩A・単A
	SP 積込(ルーズ)					
SA0121	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満 *** S単ー 45号 ***		m3	301.3		歩A・単A
	SP 土砂等運搬					
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	730.5		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 46号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	1,013		歩A・単A
SA0141	*** S単ー 47号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3	856.9		歩A・単A
SA0151	*** S単ー 48号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	479.5		歩A・単A
SA0152	*** S単ー 49号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ﾏｯﾄﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	901.5		歩A・単A
SA0161	*** S単ー 50号 *** SP 整地					
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり		m3	130.3		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 51号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,		m3	2,772		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 52号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,		m3	2,772		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 53号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,		m3	1,600		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 54号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,		m3	1,600		歩A・単A
SA0222	*** S単ー 55号 *** SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 ｱｽﾌｪﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,あり		m ²	213.6		歩A・単A
SA0223	*** S単ー 56号 *** SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｪﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-,		m	605.9		歩A・単A
SA0223	*** S単ー 57号 *** SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｪﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-,		m	605.9		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 58号 *** SP ｺﾝｸﾘｰﾄ					
	SP ｺﾝｸﾘｰﾄ 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,あり,		m3	33,440		歩A・単A
SA0312	*** S単ー 59号 *** SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ		m ²	5,156		歩A・単A
SA0331	*** S単ー 60号 *** SP 目地板					
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm		m ²	3,871		歩A・単A
SA0832	*** S単ー 61号 *** SP 下層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40		m ²	510.1		歩A・単A
SA0843	*** S単ー 62号 *** SP 表層 (車道・路肩部)					

東海農政局

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01032	仮置場運搬(ダンプトラック運搬(特殊))		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運搬距離 4) 積込機械区分	1.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) DID区間 6) 路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.280	供用日	8,310	2,327	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	261	73	
P34029	軽油 バトロール給油	7.900	L	143	1,130	
R01022	運転手 (一般)	0.240	人	25,806	6,193	
	合 計				9,723	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		972	
	*** S単- 2号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) [運搬費]		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 5.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運搬距離 4) 積込機械区分	5.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) DID区間 6) 路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.570	供用日	8,310	4,737	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.570	供用日	261	149	
P34029	軽油 バトロール給油	16.000	L	143	2,288	
R01022	運転手 (一般)	0.490	人	25,806	12,645	
	合 計				19,819	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,982	
	*** S単- 3号 ***					
S01032	廃ブラ運搬		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 7.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運搬距離 4) 積込機械区分	7.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) DID区間 6) 路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.690	供用日	8,310	5,734	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.690	供用日	261	180	
P34029	軽油 バトロール給油	19.000	L	143	2,717	
R01022	運転手 (一般)	0.590	人	25,806	15,226	
	合 計				23,857	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,386	
	*** S単- 4号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンバクタ(I)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	23,970	20,375	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				26,591	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,659	
	*** S単- 5号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 締固めを計上しない		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	23,970	20,375	
	合 計				20,375	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,038	
	*** S単- 6号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.120	人	23,970	2,876	
	合 計				2,876	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		288	
	*** S単- 7号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)規格区分(ton)	築堤・埋戻 0.8~1.1ton		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハンドガイド式] 質量0.8~1.1t		日	1,620	2,333	
P34029	軽油 ハンドロー給油		L	143	815	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				31,402	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		628	
	*** S単- 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	23,970	23,970	
	合 計				23,970	算出数量 1.000 人

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				23,970	
	*** S単ー 9号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基 (C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	16,524	16,524	
	合 計				16,524	算出数量 1,000 人
	単 価				16,524	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	異種管継手		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	異種管継手 DCIP×FRPM φ900,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96004	異種管継手 DCIP×FRPM φ900	1,000	組	1,560,000	1,560,000	
	合 計				1,560,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,560,000	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	铸铁製異形管 継輪		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	铸铁製異形管 継輪			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P03820		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03820	铸铁製異形管 継輪	1,000	個	294,300	294,300	
	合 計				294,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				294,300	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	ダクタイル铸铁管用接合部品		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル铸铁管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径900,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P03526		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03526	ダクタイル铸铁管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径900	1,000	組	99,050	99,050	
	合 計				99,050	算出数量 1,000 各単位
	単 価				99,050	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	埋設物標示テープ		巻		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ボ リエチレンクロス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P39101		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍♯ リエフレノクス	1.000	巻	8,000	8,000	
	合 計				8,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,000	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	フランジパッキン		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジパッキン 100A-7.5K,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96005		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96005	フランジパッキン 100A-7.5K	1.000	枚	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S単ー 15号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地区資材単価コード	J03202		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 資材規格	埋戻し用		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	2,850円				
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	2,850	2,850	
	合 計				2,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,850	
	*** S単ー 16号 ***					
S02123	処分価格		各単位		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 建設発生土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード	P52999		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 資材規格	建設発生土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	3,278円				
P52999	処分価格 建設発生土	1.000	各単位	3,278	3,278	
	合 計				3,278	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,278	
	*** S単ー 17号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 資材規格	無筋コンクリート廃材		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	5,670円				
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,670	5,670	
	合 計				5,670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,670	
	*** S単ー 18号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その 1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 地域資材単価コード	P52003		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	4,700円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P52003	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S 単一 19号 ***					
S02123	汚泥処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	汚泥処分費			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	汚泥			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード	P96002		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 資材規格	汚泥		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	18,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96002	汚泥処分費					
	汚泥	1.000	m3	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,000	
	*** S 単一 20号 ***					
S02123	廃ブラ処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃ブラ処分費			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード	P96001		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 資材規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	0円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96001	廃ブラ処分費					
	既設FRPM管	1.000	ton	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				130,000	
	*** S 単一 21号 ***					
S02123	廃ブラ処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃ブラ処分費			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	廃ブラ			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード	P96003		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 資材規格	廃ブラ		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	0円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96003	廃ブラ処分費					
	廃ブラ	1.000	ton	120,000	120,000	
	合 計				120,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				120,000	
	*** S 単一 22号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 作業区分	無筋		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 時間的制約	なし		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 施工区分 I	機械		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施工区分 II	昼間施工				
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,505	8,505	
	合 計				8,505	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,505	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 23号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SP相当品以上), 山積0.45m3(平積0.35m3), 振動コンパクタ, 区分Ⅱ, なし, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)パッキンの規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SP相当品以上) 山積0.45m3(平積0.35m3) 振動コンパクタ 区分Ⅱ なし あり				
J03201	山砂 クッション用(SP、SP-G、SGP)	13.900	m3	2,850	39,615	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	29,886	9,564	
R01003	普通作業員	1.090	人	23,970	26,127	
R01002	特殊作業員	0.340	人	28,254	9,606	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		9,606	1,153	
F08012	パッキン[クローラ型・〜超低・排対型(〜3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	6,200	868	
P34029	軽油 パトリール給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手 (特殊)	0.090	人	28,458	2,561	
	合 計				90,095	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		9,010	
	*** S単ー 24号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SP相当品以上), 山積0.45m3(平積0.35m3), タンバ, 区分Ⅱ, なし, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)パッキンの規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SP相当品以上) 山積0.45m3(平積0.35m3) タンバ 区分Ⅱ なし あり				
J03201	山砂 クッション用(SP、SP-G、SGP)	13.900	m3	2,850	39,615	
R01001	土木一般世話役	0.430	人	29,886	12,851	
R01003	普通作業員	1.350	人	23,970	32,360	
R01002	特殊作業員	0.560	人	28,254	15,822	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		15,822	1,899	
F08012	パッキン[クローラ型・〜超低・排対型(〜3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	6,200	868	
P34029	軽油 パトリール給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手 (特殊)	0.090	人	28,458	2,561	
	合 計				106,577	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		10,658	
	*** S単ー 25号 ***					
S07041	強化プラスチック複合管機械布設		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	強化プラスチック複合管機械布設 直管, 4.0m管 内圧管, 900mm, 3種, パッキン(クレン機能付), あり, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)管区分 2)管形区分 3)管径区分(mm) 4)管種区分	直管 4.0m管 内圧管 900mm 3種				

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ(ｸﾚﾝ機能付)				
	6)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	7)単価0円区分(強化ﾌﾗｽﾀｯｸ複合管)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P06122	強化プラスチック複合管					
	3種 径900 長3m<L≦4m(内圧管)	10.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	29,886	6,874	
R01002	特殊作業員					
		0.800	人	28,254	22,603	
R01003	普通作業員					
		1.720	人	23,970	41,228	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.290	日	10,800	13,932	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚﾙ給油	55.000	L	143	7,865	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.150	人	28,458	32,727	
	合 計				125,229	算出数量 10.000 本
	単 価		本		12,523	
	*** S単ー 26号 ***					
S07056	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械布設(ALW形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械布設(ALW形)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	直管,900×6,AL2種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ(ｸﾚﾝ機能付),なし,あり					
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)管径区分(mm×m)	900×6				
	3)管種区分	AL2種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03422	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装					
	ALW形 2種 径 900 長6.0m ゴム輪含む	1.000	本	349,000	349,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		349,000	349	
R01001	土木一般世話役					
		0.060	人	29,886	1,793	
R01002	特殊作業員					
		0.230	人	28,254	6,498	
R01003	普通作業員					
		0.280	人	23,970	6,712	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.160	日	10,800	1,728	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚﾙ給油	6.700	L	143	958	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.140	人	28,458	3,984	
	合 計				371,022	算出数量 1.000 本
	単 価		本		371,022	
	*** S単ー 27号 ***					
S07059	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械布設(ALW形)(たて込み簡易土留)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管機械布設(ALW形)(たて込み簡易土留)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	直管,900×6,AL2種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ(ｸﾚﾝ機能付),なし,あり					
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)管径区分(mm×m)	900×6				
	3)管種区分	AL2種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03422	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装					
	ALW形 2種 径 900 長6.0m ゴム輪含む	1.000	本	349,000	349,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		349,000	349	
R01001	土木一般世話役					
		0.120	人	29,886	3,586	
R01002	特殊作業員					
		0.460	人	28,254	12,997	
R01003	普通作業員					
		0.560	人	23,970	13,423	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	0.360	日	10,800	3,888	
P34029	軽油 バトリル給油	15.000	L	143	2,145	
R01021	運転手 (特殊)	0.320	人	28,458	9,107	
	合 計				394,495	算出数量 1.000 本
	単 価		本		394,495	
	*** S単一 28号 ***					
S07061	管切断 (FRPM管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断 (FRPM管) 900mm, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管径区分 (mm) 2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	900mm あり		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F06022	パイプカッター	0.250	日	1,070	268	
R01001	土木一般世話役	0.210	人	29,886	6,276	
R01002	特殊作業員	0.360	人	28,254	10,171	
R01003	普通作業員	0.560	人	23,970	13,423	
Y00004	諸雑費 5%	0.050		29,870	1,494	
	合 計				31,632	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		31,632	
	*** S単一 29号 ***					
S07093	空気弁人力据付		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	空気弁人力据付 100mm, 急排空気弁, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 口径区分 (mm) 2) 種別区分	100mm 急排空気弁		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 単価0円区分 (空気弁)	あり		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P09311	水道用急速空気弁 (FC製 合成樹脂塗装) 7.5K 径100 ボール式補修弁 (径100×200mm) 含む	1.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	29,886	6,874	
R01002	特殊作業員	0.330	人	28,254	9,324	
R01003	普通作業員	0.530	人	23,970	12,704	
	合 計				28,902	算出数量 1.000 基
	単 価		基		28,902	
	*** S単一 30号 ***					
S08042	砂利舗装工 (機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工 (機械) クラッシュラン, C-20, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 舗設材の種別 2) 規格	クラッシュラン C-20		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	10cm 2.5m以上		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 不要				
	7) 長期割引単価区分 (賃料機械) の選択 8) 単価0円区分 (舗設材)	あり あり				
J03108	クラッシュラン C-20 20～0mm (JIS規格品)	11.600	m ³	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	29,886	5,977	
R01003	普通作業員	0.620	人	23,970	14,861	
M02041	バックホ[クローラ型・排対型 (2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	2.500	時間	1,930	4,825	
P34029	軽油 バトリル給油	15.000	L	143	2,145	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	0.430	人	28,458	12,237	
	合 計				40,045	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		400	
	*** S単一 31号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費]		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分 (賃料機械)	表土掘削 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	バックホウ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	9,750	13,553	
P34029	軽油 バトロー給油	88.000	L	143	12,584	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	28,458	28,458	
	合 計				54,595	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		62	
	*** S単一 32号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費]		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.070	人	23,970	1,678	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 バトロー給油	0.800	L	143	114	
R01022	運転手 (一般)	0.060	人	25,806	1,548	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,338	327	
	合 計				4,343	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		43	
	*** S単一 33号 ***					
S17006	たて込み簡易土留		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 30m, 3.0m以上4.7m未満, 3.5m, 60日, 2回			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)1セットの延長 2)掘削幅区分	30m 3.0m以上4.7m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)掘削深区分 4)供用日数 5)使用回数	3.5m 60日 2回		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
G04007	たて込み簡易土留 (H)3.5×(B)3.0〜4.7m未満 24.8 t [賃料]	0.500	m ² 供用日	7,320	3,660	
G04024	たて込み簡易土留 (H)3.5m〜6.0m×(B)3.0m〜4.7m未満[修理費損耗費]	0.500	m ²	548	274	
	合 計				3,934	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		3,934	
	*** S単一 34号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 78,常時排水,6以上〜30未満,商用電源,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法	78 常時排水		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)排水量(m3/h)	6以上～30未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)動力源区分	商用電源				
	5)長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
P31001	使用電力料金					
	低圧用業持1年未満	4,134.000	kWh	20.12	83,176	
R01002	特殊作業員					
		10.140	人	28,254	286,496	
Y00004	諸雑費					
		0.170		369,672	62,844	
	合 計				432,516	算出数量 1.000 箇所
	単 価				432,516	
	*** S単一 35号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	口径 100mm, あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格	口径 100mm		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分 (賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	29,886	14,943	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	23,970	23,970	
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.500	日	10,800	5,400	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.340	人	28,458	9,676	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	21.000	L	143	3,003	
	合 計				56,992	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		56,992	
	*** S単一 36号 ***					
S18026	たて込み簡易土留		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1.35m以上～4.70m以下, 6mまで, 山0.80(平0.60)2.9t吊, 2.00m, 3.50			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	m, なし			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)掘削幅区分	1.35m以上～4.70m以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)最大掘削深区分	6mまで				
	3)規格区分(バックホ)	山0.80(平0.60)2.9t吊				
	4)掘削幅	2.00m				
	5)掘削深	3.50m				
	6)長期割引単価区分 (賃料機械)	なし				
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.320	日	16,600	21,912	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	77.000	L	143	11,011	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.870	人	28,458	24,758	
R01001	土木一般世話役					
	掘削・たて込み作業	0.880	人	29,886	26,300	
R01002	特殊作業員					
	掘削・たて込み作業	0.880	人	28,254	24,864	
R01003	普通作業員					
	掘削・たて込み作業	1.760	人	23,970	42,187	
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.780	日	16,600	12,948	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	45.000	L	143	6,435	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.510	人	28,458	14,514	
R01001	土木一般世話役					
	引抜作業	0.520	人	29,886	15,541	
R01002	特殊作業員					
	引抜作業	0.520	人	28,254	14,692	
R01003	普通作業員					
	引抜作業	1.030	人	23,970	24,689	
	合 計				239,851	算出数量 10.000 m
	単 価		m		23,985	

事業名	矢作川総合南部事業（突発事業）				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 37号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 31, 1, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 供用日数	設置～賃料～撤去 31		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	1 あり		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	287	287,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,254	81,937	
R01003	普通作業員	2,900	人	23,970	69,513	
F08063	ﾊﾞｯｸｾｯﾄ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸｾｯﾄ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3,310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345,000	L	143	49,335	
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	28,458	82,528	
	合 計				724,061	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		724	
	*** S単一 38号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 190		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (ﾏｯﾄ・ｼｰﾄ類)	104,000	m ²	190	19,760	
R01003	普通作業員	0,480	人	23,970	11,506	
	合 計				31,266	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		313	
	*** S単一 39号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 30kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸), , 0.0, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 製品長 4) 運搬距離(片道)	12m以内 30kmまで		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 計上方法 6) 積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率 (実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10) 深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46603	仮設材輸送運賃料金 30km以下 製品長12m以内	1,000	ton	10,000	10,000	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合 計				11,500	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		11,500	
	*** S単一 40号 ***					
S19011	管水路継目試験工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	管水路継目試験工 DCIP管, 900mm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管区分 2) 管径区分	DCIP管 900mm		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その 1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,886	29,886	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
R01003	普通作業員	2.000	人	23,970	47,940	
F07041	管継目試験器 (DCIP管用) 900mm	1.000	日	8,160	8,160	
	合 計				114,240	算出数量 7.000 箇所
	単 価		箇所		16,320	
	*** S単一 41号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),標準,標準			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準 - - -				
	単 価		m3		1,235	
	*** S単一 42号 ***					
SA0102	埋戻し土積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,088	
	*** S単一 43号 ***					
SA0102	埋戻し土投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,088	
	*** S単一 44号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		301.3	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 45号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		730.5	
	*** S単ー 46号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), ,無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		1,013	
	*** S単ー 47号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		856.9	
	*** S単ー 48号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		479.5	
	*** S単ー 49号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ﾚ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無	切土部 -				

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		901.5	
	*** S単一 50号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	残土受入れ地での処理, -, -, あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		130.3	
	*** S単一 51号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(小規模土工)				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		2,772	
	*** S単一 52号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,1.5km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(小規模土工)				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		2,772	
	*** S単一 53号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	8.0km以下				
	単 価		m3		1,600	
	*** S単一 54号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)				
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 穀発生作業 2) 積込工区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		1,600	
	*** S単ー 55号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As (ｶﾊﾞｰ) 舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		213.6	
	*** S単ー 56号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト (ｶﾊﾞｰ) 舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
P37201	コンクリートカット用ブレード 径300mm		枚			材変
	単 価		m		605.9	
	*** S単ー 57号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト (ｶﾊﾞｰ) 舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
P37201	コンクリートカット用ブレード 径300mm		枚			材変
	単 価		m		605.9	
	*** S単ー 58号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-, -, -, あり, 18-8-40(普通) W/C65%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法	無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設				

事業名	矢作川総合南部事業 (突発事業)					
工事名	矢作川総合南部地区 南部幹線水路芦谷工区その1 工事					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設置量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	あり				
	10)規格区分	18-8-40(普通) W/C65%				
	単 価		m3		33,440	
	*** S単- 59号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	一般型枠,均しコンクリート			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,156	
	*** S単- 60号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 目地板			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)1工事当り使用量	30m2未満				
	2)目地板の計上	計上する				
	3)規格区分	目地板(ゴム発泡体) t=10mm				
	単 価		m ²		3,871	
	*** S単- 61号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	100mm,1層施工,砕石,あり,再生クラッシュラン RC-40			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚	100mm				
	2)施工区分	1層施工				
	3)材料	砕石				
	4)長期割引単価区分	あり				
	5)材料規格の選択	再生クラッシュラン RC-40				
	単 価		m ²		510.1	
	*** S単- 62号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ(2.35t/m3),グライムコート 各種,あり,再生密粒度アスコン(13)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員	1.4m以上3.0m以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	50mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物Ⅰ(2.35t/m3)				
	4)瀝青材料種類	グライムコート 各種				
	5)長期割引単価区分	あり				
	6)材料区分	再生密粒度アスコン(13)				
	単 価		m ²		1,794	

東海農政局

東海農政局